

FINAL ANSWER KEY

Paper: 077 - Weights and Measures Act and Rules Legal Metrology
Date of Test 18-05-2024

Question1:-A legal Metrology officer of Kerala is appointed under which of the following section/rule?
കേരളത്തിലെ ഒരു ലീഗൽ മെട്രോളജി ഓഫീസറെ താഴെപ്പറയുന്ന ഏത് സെക്ഷൻ/റൂൾ കീഴിലാണ് നിയമിക്കുന്നത്?

- A:-Section 14 of the legal Metrology Act, 2009
2009 ലെ ലീഗൽ മെട്രോളജി ആക്ടിന്റെ സെക്ഷൻ 14
B:-Rule 14 of the Legal Metrology (General) Rules, 2011
2011 ലെ ലീഗൽ മെട്രോളജി (ജനറൽ) ചട്ടങ്ങളുടെ റൂൾ 14
C:-Rule 14 of the Legal Metrology (Enforcement) Rules, 2012
2012 ലെ ലീഗൽ മെട്രോളജി (എൻഫോഴ്സ്മെന്റ്) റൂൾസിന്റെ റൂൾ 14
D:-Section 15 of the Legal Metrology Act 2009
2009 ലെ ലീഗൽ മെട്രോളജി ആക്ട് 2009 ന്റെ സെക്ഷൻ 15

Correct Answer:- Option-A

Question2:-The Legal Metrology Act, 2009 came into force on
ലീഗൽ മെട്രോളജി നിയമം, 2009 നിലവിൽ വന്ന

- A:-First day of April 2010
2010 ഏപ്രിൽ ആദ്യ ദിവസം
B:-First day of April 2009
2009 ഏപ്രിൽ ആദ്യ ദിവസം
C:-First day of April 2011
2011 ഏപ്രിൽ ആദ്യ ദിവസം
D:-First day of April 2012
2012 ഏപ്രിൽ ആദ്യ ദിവസം

Correct Answer:- Option-C

Question3:-Which of the following is not a digital working standard balance?
താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ഡിജിറ്റൽ വർക്കിംഗ് സ്റ്റാൻഡേർഡ് ബാലൻസ് അല്ലാത്തത്?

- A:-Maximum capacity 50 kg with verification scale interval 2g
ശരിപരിശോധനാ സ്കെയിൽ ഇടവേള 2 ഗ്രാം ഉള്ള പരമാവധി ശേഷി 50 കി.ഗ്രാം
B:-Maximum capacity 50 kg with verification scale interval 1g
ശരിപരിശോധനാ സ്കെയിൽ ഇടവേള 1 ഗ്രാം ഉള്ള പരമാവധി ശേഷി 50 കി.ഗ്രാം
C:-Maximum capacity 200g with verification scale interval 0.1mg
ശരിപരിശോധനാ സ്കെയിൽ ഇടവേള 0.1 മില്ലി ഗ്രാം ഉള്ള പരമാവധി ശേഷി 200 ഗ്രാം
D:-None of these

ഇതൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question4:-A clinical thermometer shall be graduated in degree Celsius and have a range from
ഒരു ക്ലിനിക്കൽ തെർമോമീറ്റർ ഡിഗ്രി സെൽഷ്യസിൽ ക്രമചിഹ്നാങ്കനം ചെയ്തിരിക്കും. കൂടാതെ ഒരു പരിധി ഉണ്ടായിരിക്കും.

- A:-34° to 42°C
34° മുതൽ 42°C വരെ
B:-35° to 42°C
35° മുതൽ 42°C വരെ
C:-34° to 43°C
34° മുതൽ 43°C വരെ
D:-None of these

ഇതൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question5:-Which of the following tests is related to taximeter?
താഴെ പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ടാക്സിമീറ്ററുമായി ബന്ധപ്പെട്ടത്?

- A:-Road test
റോഡ് ടെസ്റ്റ്
B:-Fifth wheel test
അഞ്ചാംതെത്ത വീൽ ടെസ്റ്റ്
C:-Stimulated road test
ഉത്തേജിതമായ റോഡ് ടെസ്റ്റ്
D:-All of these

ഇവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question6:-Coffee powder can be packed in which of the following quantity?
കാപ്പിപൊടി താഴെ പറയുന്നവയിൽ ഏത് അളവിൽ പാക്ക് ചെയ്യാം?

- A:-100 g
100 ഗ്രാം
B:-75 g
75 ഗ്രാം
C:-50 g
50 ഗ്രാം
D:-All of these

ഇവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question7:-The initial error of a non automatic weighing instrument of verification scale interval "e" is calculated for a load equal to
സ്ഥിരീകരണ സ്കെയിൽ ഇടവേള "e" എന്ന നോൺ-ഓട്ടോമാറ്റിക് വെയ്റ്റിംഗ് ഉപകരണത്തിന്റെ പ്രാരംഭ പിഴവ്, ഇതിന് തുല്യമായ ഭാരത്തിൽ കണക്കാക്കുന്നു

- A:-100e
100e
B:-10e
10e
C:-50e
50e
D:-20e
20e

Correct Answer:- Option-B

Question8:-Every seizure shall be reported before the appropriate Court is required under
എല്ലാ പിടിച്ചെടുക്കലും ഉചിതമായ കോടതിക്ക് മുമ്പായി റിപ്പോർട്ട് ചെയ്യണം

- A:-Section 16 of the Legal Metrology Act, 2009
2009 ലെ ലീഗൽ മെട്രോളജി ആക്ടിന്റെ സെക്ഷൻ 16
B:-Section 102 of the Code of Criminal Procedure, 1973
1973 ലെ ക്രിമിനൽ നടപടി ചട്ടത്തിന്റെ സെക്ഷൻ 102

C:-Section 41 of the Legal Metrology Act, 2009
2009 ലെ ലിഗൽ മെട്രോളജി ആക്ടിൻറെ സെക്ഷൻ 41

D:-Section 100 of the Code of Criminal Procedure, 1973
1973 ലെ ക്രിമിനൽ നടപടി ചട്ടത്തിൻറെ സെക്ഷൻ 100

Correct Answer:- Option-B

Question9:-No declaration of MRP is required on the packages of
പാക്കേജുകളിൽ എംആർപി യുടെ പ്രഖ്യാപനം ആവശ്യമില്ല

A:-Bidi & LPG cylinder of which the price is covered under the Administrative Price Mechanism of the Government
സർക്കാരിൻറെ അഡ്മിനിസ്ട്രേറ്റീവ് പ്രൈസ് മെക്കാനിസത്തിന് കീഴിലുള്ള ബിഡി & എൽപിജി സിലിണ്ടർ

B:-Bidi and Incense sticks

ബീഡിയും ചന്ദനത്തിരികളും

C:-Incense sticks and LPG cylinders bottled and marketed by a Public sector undertaking

ഒരു പൊതുമേഖലാ സ്ഥാപനം കുപ്പിയിലാക്കി വിപണനം ചെയ്യുന്ന ചന്ദനത്തിരികളും എൽപിജി സിലിണ്ടറുകളും

D:-All of these

ഇവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-A

Question10:-Strapping method is used for the calibration of
കാലിബ്രേഷനായി സ്റ്റാപ്പിംഗ് രീതി ഉപയോഗിക്കുന്നു

A:-Vertical storage tank

വെർട്ടിക്കൽ സ്റ്റോറേജ് ടാങ്ക്

B:-Vehicle tank

വാഹന ടാങ്ക്

C:-Weigh bridge

വെയ് ബ്രിഡ്ജ്

D:-None of these

ഇതൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question11:-The highest denomination of pouring and dipping type of liquid capacity measures are respectively
യഥാക്രമം റോവക കുപ്പാസിറ്റി അളവുകൾ ഒഴിക്കുന്നതിൻറെയും മൂക്കുന്നതിൻറെയും ഏറ്റവും ഉയർന്ന ഡിനോമിനേഷൻ

A:-1 litre, 1 litre

1 ലിറ്റർ, 1 ലിറ്റർ

B:-2 litre, 1 litre

2 ലിറ്റർ, 1 ലിറ്റർ

C:-1 litre, 2 litre

1 ലിറ്റർ, 2 ലിറ്റർ

D:-None of these

ഇതൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question12:-For a non automatic weighing instrument of maximum capacity 30 kg with verification scale interval of 5 g, the loads selected for
weighing test are the following except

5 ഗ്രാം ശരിപരിശോധന സ്പെയിൽ ഇടവേളയുള്ള 30 കിലോഗ്രാം പരമാവധി ശേഷിയുള്ള ഒരു നോൺ ഓട്ടോമാറ്റിക് വെയ്റ്റിംഗ് ഉപകരണത്തിന്, തുടക്ക പരിശോധനയ്ക്കായി തിരഞ്ഞെടുത്ത ലോഡുകളിൽ
താഴെ പറയുന്നവയാൽ ഏതൊഴിവാക്കണം.

A:-15 kg

15 കി.ഗ്രാം

B:-100 g

100 ഗ്രാം

C:-10 kg

10 കി.ഗ്രാം

D:-20 kg

20 കി.ഗ്രാം

Correct Answer:- Option-D

Question13:-The hourly output of packages in a manufacturing premises is 450. The sample size to be selected for net content verification shall be
ഒരു നിർമ്മാണ പരിസരത്തെ പാക്കേജുകളുടെ മണിക്കൂർ ഔട്ട്പുട്ട് 450 ആണ്. നെറ്റ് ഉള്ളടക്ക പരിശോധനയ്ക്കായി തിരഞ്ഞെടുക്കേണ്ട സാമ്പിൾ വലുപ്പം ഇതായിരിക്കും

A:-150

150

B:-100

100

C:-50

50

D:-450

450

Correct Answer:- Option-C

Question14:-The error of a 10 kg standard weight used for verification of an electronic weighing machine of maximum capacity 30 kg and
verification scale interval 5 g shall not be greater than

പരമാവധി 30 കിലോഗ്രാം ക്യാസിറ്റിയുള്ള ഇലക്ട്രോണിക് വെയ്റ്റിംഗ് മെഷീൻറെ പരിശോധനയ്ക്കായി ഉപയോഗിക്കുന്ന 10 കിലോഗ്രാം സ്റ്റാൻഡേർഡ് ഭാരത്തിൻറെ പിശക്, ശരിപരിശോധനാ സ്പെയിൽ
ഇടവേള 5 ഗ്രാമിലായിരിക്കുന്നതും എത്ര ഗ്രാമിൽ കൂടുതലാകരുത്

A:-5/4 g

5/4 ഗ്രാം

B:-5 g

5 ഗ്രാം

C:-5/3 g

5/3 ഗ്രാം

D:-5/2 g

5/2 ഗ്രാം

Correct Answer:- Option-C

Question15:-The maximum permissible error of 100 g bullion weight at the time of inspection is
പരിശോധന സമയത്ത് 100 ഗ്രാം ബുള്ളിയൻ ഭാരത്തിൻറെ അനുവദനീയമായ പരമാവധി പിശക്

A:-+5 g

+5 ഗ്രാം

B:- -5 g

-5 ഗ്രാം

C:-±5 g

±5 ഗ്രാം

D:-All of these

ഇവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question16:-On completion of verification and stamping the Legal Metrology Officer shall issue a certificate of verification in the form set out in
വെരിഫിക്കേഷനും സ്റ്റാമ്പിംഗും പൂർത്തിയാക്കിയാൽ ലിഗൽ മെട്രോളജി ഓഫീസർ വെരിഫിക്കേഷൻ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് ഇഷ്യൂ ചെയ്തിട്ടുള്ള ഫോമിൽ നൽകും.

- A:-Schedule VIII of the Legal Metrology (Enforcement) Rules, 2012
2012ലെ ലിഗൽ മെട്രോളജി (എൻഫോഴ്സ്മെന്റ്) ചട്ടങ്ങളുടെ ഷെഡ്യൂൾ VIII
- B:-Schedule IX A of the Legal Metrology (Enforcement) Rules, 2012
2012ലെ ലിഗൽ മെട്രോളജി (എൻഫോഴ്സ്മെന്റ്) ചട്ടങ്ങളുടെ ഷെഡ്യൂൾ IX A
- C:-Schedule IX B of the Legal Metrology (Enforcement) Rules, 2012
2012ലെ ലിഗൽ മെട്രോളജി (എൻഫോഴ്സ്മെന്റ്) ചട്ടങ്ങളുടെ ഷെഡ്യൂൾ IX B
- D:-Schedule X of the Legal Metrology (Enforcement) Rules, 2012
2012ലെ ലിഗൽ മെട്രോളജി (എൻഫോഴ്സ്മെന്റ്) ചട്ടങ്ങളുടെ ഷെഡ്യൂൾ X

Correct Answer:- Option-A

Question17:-As per schedule 1 of the Kerala Legal Metrology (Enforcement) Rules 2012, sale of LPG is effected by കേരള ലിഗൽ മെട്രോളജി (എൻഫോഴ്സ്മെന്റ്) റൂൾസ് 2012 ന്റെ ഷെഡ്യൂൾ 1 അനുസരിച്ച്, എൽപിജി വിൽപന നടപ്പിലാക്കുന്നത്

- A:-Weight
ഭാരം
- B:-Weight/Volume
ഭാരം/വോളിയം
- C:-Volume
വോളിയം
- D:-All of these
ഇവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-A

Question18:-What will be timeline for registration under rule 27 of the Legal Metrology (Packaged Commodities) Rule, 2011 as manufacturer/packer /importer?

നിർമ്മാതാവ്/പാക്കർ/ഇറക്കുമതിക്കാരൻ എന്ന നിലയിൽ ലിഗൽ മെട്രോളജി (പാക്കേജ്ഡ് കമ്മോഡിറ്റിസ്) റൂൾ, 2011-ലെ റൂൾ 27 പ്രകാരം രജിസ്ട്രേഷനുള്ള സമയപരിധി എത്രയായിരിക്കും?

- A:-Before commencement of packing
പാക്കിംഗ് ആരംഭിക്കുന്നതിന് മുമ്പ്
- B:-Within ninety days from the date of commencement of packing
പാക്കിംഗ് ആരംഭിച്ച തീയതി മുതൽ തൊണ്ണൂറ് ദിവസത്തിനുള്ളിൽ
- C:-Within one month from the date of commencement of packing
പാക്കിംഗ് ആരംഭിച്ച തീയതി മുതൽ ഒരു മാസത്തിനുള്ളിൽ
- D:-Within one week from the date of commencement of packing
പാക്കിംഗ് ആരംഭിച്ച തീയതി മുതൽ ഒരാഴ്ചയ്ക്കുള്ളിൽ

Correct Answer:- Option-B

Question19:-"No weight other than a carat/bullion weight as specified in the Legal Metrology (General) Rules 2011 shall be used in any transaction in precious stones". This is "ലിഗൽ മെട്രോളജി (ജനറൽ) റൂൾസ് 2011ൽ വ്യക്തമാക്കിയിരിക്കുന്ന പ്രകാരം ഒരു കാരറ്റ്/ബുല്ലിയൻ ഭാരമല്ലാതെ മറ്റൊരു ഭാരവും വിലയേറിയ കല്ലുകളുടെ ഏത് ഇടപാടിലും ഉപയോഗിക്കില്ല". ഇതാണ്

A:-Rule 8 of the Kerala (Enforcement) Rules 2012
കേരള (എൻഫോഴ്സ്മെന്റ്) റൂൾസ് 2012 ലെ റൂൾ 8

- B:-Rule 9 of the Kerala (Enforcement) Rules 2012
കേരള (എൻഫോഴ്സ്മെന്റ്) റൂൾസ് 2012 ലെ റൂൾ 9
- C:-Rule 10 of the Kerala (Enforcement) Rules 2012
കേരള (എൻഫോഴ്സ്മെന്റ്) റൂൾസ് 2012 ലെ റൂൾ 10
- D:-None of these
ഇതൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question20:-Which of the following test is not to be conducted during re-verification of a non automatic digital weighing instrument? ഓട്ടോമാറ്റിക് അല്ലാത്ത ഡിജിറ്റൽ വെയ്റ്റിംഗ് ഉപകരണത്തിന്റെ റീ-വെരിഫിക്കേഷൻ സമയത്ത് താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് നടത്തേണ്ടതില്ലാത്തത്?

- A:-Weighing test
വെയിംഗ് ടെസ്റ്റ്
- B:-Span stability test
സ്റ്റാൻ സ്റ്റേബിലിറ്റി ടെസ്റ്റ്
- C:-Eccentricity test
എക്സെൻട്രിസിറ്റി ടെസ്റ്റ്
- D:-Discrimination test
വിവേചന പരിശോധന

Correct Answer:- Option-B

Question21:-Dip Tape is used for the measurement of ഡിപ്പ് ടേപ്പ് അളക്കാൻ ഉപയോഗിക്കുന്നു

- A:-Petroleum, Petroleum products and other oils
പെട്രോളിയം, പെട്രോളിയം ഉൽപ്പന്നങ്ങൾ, മറ്റ് എണ്ണകൾ
- B:-Length
ദൈർഘ്യം
- C:-Land measurement
ഭൂമി അളവ്
- D:-None of these
ഇതൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question22:-Which of the following is not a "Special Unit"? താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് "പ്രത്യേക യൂണിറ്റ്" അല്ലാത്തത്?

- A:-Atomic mass unit
ആറ്റോമിക് മാസ് യൂണിറ്റ്
- B:-Astronomical unit
ആസ്റ്റ്രോനോമിക് യൂണിറ്റ്
- C:-Electron volt
ഇലക്ട്രോൺ വോൾട്ട്
- D:-Litre
ലിറ്റർ

Correct Answer:- Option-D

Question23:-Which section of the Legal Metrology Act 2009, empowers as LMO to seize any document or register which may furnish evidence to an offence punishable under the Act?

ആക്ട് പ്രകാരം ശിക്ഷാർഹമായ ഒരു കുറ്റകൃത്യത്തിന് തെളിവ് നൽകാൻ 2009 ലെ ലിഗൽ മെട്രോളജി ആക്ടിന്റെ ഏത് വകുപ്പാണ്, എന്ത രേഖയോ രജിസ്റ്ററോ പിടിച്ചെടുക്കാൻ LMO യെ അധികാരപ്പെടുത്തുന്നത്

- A:-Section 14
സെക്ഷൻ 14
- B:-Section 15
സെക്ഷൻ 15

C:-Section 16

സെക്ഷൻ 16

D:-Section 17

സെക്ഷൻ 17

Correct Answer:- Option-B

Question24:-The Kerala Legal Metrology (Enforcement) Rules, 2012 is framed under which section of the Legal Metrology Act, 2009? 2012 ലെ കേരള ലിഗൽ മെട്രോളജി (എൻഫോഴ്സ്മെന്റ്) റൂൾസ്, 2009 ലെ ലിഗൽ മെട്രോളജി ആക്ടിന്റെ ഏത് വകുപ്പിന് കീഴിലാണ് രൂപീകരിച്ചിരിക്കുന്നത്?

A:-Section 52

സെക്ഷൻ 52

B:-Section 54

സെക്ഷൻ 54

C:-Section 53

സെക്ഷൻ 53

D:-Section 55

സെക്ഷൻ 55

Correct Answer:- Option-C

Question25:-While declaring net quantity on a package, the clause "when packed" can be used in ഒരു പാക്കേജിൽ മൊത്തം അളവ് പ്രഖ്യാപിക്കുമ്പോൾ, "പാക്ക് ചെയ്യുമ്പോൾ" എന്ന ക്ലോസ് ഉപയോഗിക്കാം

A:-Soap

സോപ്പ്

B:-Camphor

കർപ്പൂരം

C:-Lotion

ലോഷൻ

D:-All of these

ഇവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question26:-The maximum permissible error in deficiency of 2 litre pouring measure during verification is ശരിപരിശോധനാ സമയത്ത് 2 ലിറ്റർ പകരുന്ന അളവിന്റെ കുറവിൽ അനുവദനീയമായ പരമാവധി പിശക്

A:-2 ml

2 മില്ലി

B:-0 ml

0 മില്ലി

C:-3 ml

3 മില്ലി

D:-5 ml

5 മില്ലി

Correct Answer:- Option-B

Question27:-Every Working Standard Balance shall be verified against the appropriate Secondary Standard Balance by any of the laboratories where Secondary Standards are maintained at an interval of

ഓരോ വർഷം സ്റ്റാൻഡേർഡ് ബാലൻസും ഉചിതമായ സെക്കൻഡറി സ്റ്റാൻഡേർഡ് ബാലൻസിനെതിരെ സെക്കണ്ടറി സ്റ്റാൻഡേർഡുകൾ നിലനിർത്തുന്ന ഏതെങ്കിലും ലബോറട്ടറികൾ ഇടവേളയിൽ പരിശോധിച്ചിരിക്കും

A:-3 year

3 വർഷം

B:-6 months

6 മാസം

C:-1 year

1 വർഷം

D:-2 year

2 വർഷം

Correct Answer:- Option-C

Question28:-The commercial LPG cylinder of Hindustan Petroleum Corporation Limited is marked with only "HP" and no complete address of the manufacturer/packer is given. This is

ഹിന്ദുസ്ഥാൻ പെട്രോളിയം കോർപ്പറേഷൻ ലിമിറ്റഡിന്റെ വാണിജ്യ എൽപിജി സിലിണ്ടറിൽ "HP" എന്ന് മാത്രം അടയാളപ്പെടുത്തിയിരിക്കുന്നു, കൂടാതെ നിർമ്മാതാവിന്റെ/പാക്കറിന്റെ പൂർണ്ണമായ വിലാസം നൽകിയിട്ടില്ല. ഇത്

A:-Permitted under rule 27 of the Legal Metrology (Packaged commodities) Rules, 2011

2011ലെ ലിഗൽ മെട്രോളജി (പാക്കേജഡ് കമ്മോഡിറ്റീസ്) ചട്ടങ്ങളിലെ റൂൾ 27 പ്രകാരം അനുവദനീയമാണ്

B:-Permitted under rule 28 of the Legal Metrology (Packaged commodities) Rules, 2011

2011ലെ ലിഗൽ മെട്രോളജി (പാക്കേജഡ് കമ്മോഡിറ്റീസ്) ചട്ടങ്ങളിലെ റൂൾ 28 പ്രകാരം അനുവദനീയമാണ്

C:-Both 1 and 2

1, 2 രണ്ടും

D:-Not permitted

അനുവദനീയമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question29:-No additional fee shall be charged for insitu verification of

ഇൻസൈറ്റു പരിശോധനയ്ക്ക് അധിക ഫീസ് ഈടാക്കില്ല

A:-Non-automatic weighing instruments

നോൺ-ഓട്ടോമാറ്റിക് തൂക്ക ഉപകരണങ്ങൾ

B:-50 kg iron weight

50 കിലോ ഇരുമ്പ് ഭാരം

C:-Dispensing pump

ഡിസ്പെൻസിങ് പമ്പ്

D:-None of these

ഇതൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question30:-The nominal value of standard weights for testing of high capacity weighing machines shall be 50 kg, or of the form `kxx10^(n)` where "k" is generally equal to 1, 2, 5 and "n" is

ഉയർന്ന ശേഷിയുള്ള വെയിഗ് മെഷീനുകൾ പരിശോധിക്കുന്നതിനുള്ള സ്റ്റാൻഡേർഡ് വെയ്റ്റുകളുടെ നോമിനൽ മൂല്യം 50 കി.ഗ്രാം ആയിരിക്കണം, അല്ലെങ്കിൽ "n" എന്നിവയ്ക്ക് ഇല്ലാത്ത `kxx10^(n)` രൂപത്തിലായിരിക്കും "k" സാധാരണയായി 1,2,5

A:-any whole number

ഏതെങ്കിലും മുഴുവൻ സംഖ്യ

B:-any positive or negative integer

ഏതെങ്കിലും പോസിറ്റീവ് അല്ലെങ്കിൽ നെഗറ്റീവ് പൂർണ്ണസംഖ്യ

C:-whole number equal to or greater than 2

പൂർണ്ണസംഖ്യ 2-ന് തുല്യമോ അതിൽ കൂടുതലോ

D:-whole number equal to or greater than 1

1-ന് തുല്യമോ അതിലധികമോ പൂർണ്ണസംഖ്യ

Correct Answer:- Option-C

Question31:-Fee to be collected for insitu verification of 10 kg cast iron weight is

- 10 കി.ഗ്രാം കാസ്റ്റ് ഇരുമ്പ് ഭാരത്തിന്റെ ഇൻസൈറ്റു വെരിഫിക്കേഷനായി ഈടാക്കേണ്ട ഫീസ്
- A:-20
- 20
- B:-40
- 40
- C:-30
- 30
- D:-60
- 60

Correct Answer:- Option-D

Question32:-Which of the following is not applicable to the user of a weight or measure which is used for transaction?

ഇടപാടിന് ഉപയോഗിക്കുന്ന തൂക്കത്തിന്റെയോ അളവിന്റെയോ ഉപയോക്താവിന് താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ബാധകമല്ലാത്തത്?

- A:-The weight or measure shall be used in a clean condition and in proper lighting arrangement exposed to consumers
- തൂക്കമോ അളവോ ശുദ്ധമായ അവസ്ഥയിലും ശരിയായ ലൈറ്റിംഗ് ശ്രമീകരണത്തിലും ഉപയോഗിക്കാൻ തുറന്നുകാട്ടുന്ന രീതിയിലും ഉപയോഗിക്കണം
- B:-Every weight or measure shall be verified and stamped before put it into use
- ഓരോ ഭാരവും അളവും പരിശോധിച്ച് അത് ഉപയോഗിക്കുന്നതിന് മുമ്പ് സ്റ്റാമ്പ് ചെയ്യണം

C:-The certificate of verification issued for a weight or measure shall be exhibited in a conspicuous place in the premises where the weight or measure to which the certificate relates are used

ഒരു ഭാരത്തിനോ അളവിനോ വേണ്ടി നൽകിയ വെരിഫിക്കേഷൻ സർട്ടിഫിക്കറ്റ്, സർട്ടിഫിക്കറ്റുമായി ബന്ധപ്പെട്ട തൂക്കമോ അളവോ ഉപയോഗിക്കുന്ന പരിസരത്ത് ശ്രദ്ധേയമായ സ്ഥലത്ത് പ്രദർശിപ്പിക്കേണ്ടതാണ്

- D:-None of these

ഇതൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-D

Question33:-For a non-automatic digital weighing machine of maximum capacity 10 kg and verification scale interval of 1g, which of the following display is not possible?

പരമാവധി ശേഷി 10 കി.ഗ്രാം, ശരിപരിശോധന ന്യൂയിൽ ഇടവേള 1 ഗ്രാം ഉള്ള ഒരു നോൺ-ഓട്ടോമാറ്റിക് ഡിജിറ്റൽ വെയ്റ്റിംഗ് മെഷീനിൽ, താഴെപ്പറയുന്ന ഡിസ്പ്ലേകളിൽ ഏതാണ് സാധ്യമല്ല?

- A:-10.000 kg
- 10.000 കി.ഗ്രാം
- B:-10.001 kg
- 10.001 കി.ഗ്രാം
- C:-10.010 kg
- 10.010 കി.ഗ്രാം
- D:-None of these

ഇതൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question34:-Secondary Standard Weights Kilogram series is

സെക്കൻഡറി സ്റ്റാൻഡേർഡ് വെയ്റ്റിംഗ് കിലോഗ്രാം സീരിസ് ആണ്

- A:-50, 20, 10, 5, 2, 2, 1
- 50, 20, 10, 5, 2, 2, 1
- B:-20, 10, 5, 2, 2, 1
- 20, 10, 5, 2, 2, 1
- C:-10, 5, 2, 2, 1
- 10, 5, 2, 2, 1
- D:-5, 2, 2, 1
- 5, 2, 2, 1

Correct Answer:- Option-C

Question35:-As per the Kerala legal Metrology (Enforcement) Rules 2012, compounding fee prescribed for the offence of demanding or receiving any articles or thing or service in excess or less than the quantity specified by contract or agreement, in Indian rupees is

കേരള ലിഗൽ മെട്രോളജി (എൻഫോഴ്സ്മെന്റ്) റൂൾസ് 2012 അനുസരിച്ച്, കരാറോ ഉടമ്പടിയോ വ്യക്തമാക്കിയ അളവിനേക്കാൾ കൂടുതലോ കുറഞ്ഞതോ ആയ ഏതെങ്കിലും സാധനങ്ങളോ, വസ്തുക്കളോ സേവനങ്ങളോ ആവശ്യപ്പെടുകയോ സ്വീകരിക്കുകയോ ചെയ്യുന്ന കുറ്റത്തിന് കോമ്പൗണ്ടിംഗ് ഫീസ് നിശ്ചയിച്ചിരിക്കുന്നത്, തുക ഇന്ത്യൻ രൂപയിൽ

- A:-4000
- 4000
- B:-5000
- 5000
- C:-2000
- 2000
- D:-1000
- 1000

Correct Answer:- Option-B

Question36:-"Sale" will not effect between two persons if transfer of weight or measure or other goods is for

രണ്ട് വ്യക്തികൾക്കിടയിൽ "വിൽപന" നടക്കില്ലാതെ അല്ലെങ്കിൽ ഭാരമോ അളവോ മറ്റ് സാധനങ്ങളോ താഴെപ്പറയുന്ന ഏതു രീതിയിൽ കൈമാറ്റം ചെയ്യുകയാണെങ്കിൽ

- A:-deferred payment
- മാറ്റിവെച്ച പേയ്മെന്റ്
- B:-mortgage
- മോർട്ട്ഗേജ്
- C:-cash
- പണം
- D:-payment by instalments
- തവണകളായി പണമടയ്ക്കുക

Correct Answer:- Option-B

Question37:-Which of the following section describes "Vexatious Search"?

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏത് വിഭാഗമാണ് "വെക്സേഷിയസ് സെർച്ച്" വിവരിക്കുന്നത്?

- A:-Section 40
- സെക്ഷൻ 40
- B:-Section 41
- സെക്ഷൻ 41
- C:-Section 42
- സെക്ഷൻ 42
- D:-Section 43
- സെക്ഷൻ 43

Correct Answer:- Option-C

Question38:-A non-automatic weighing instrument of maximum capacity 75 kg with verification scale interval 5 g falls under

ശരിപരിശോധനാ ന്യൂയിൽ ഇടവേള 5 ഗ്രാം ഉള്ള പരമാവധി ക്യാപാസിറ്റി 75 കി.ഗ്രാം ഉള്ള ഒരു നോൺ-ഓട്ടോമാറ്റിക് തൂക്കമുള്ള ഉപകരണം താഴെ വരുന്ന

- A:-medium accuracy class
- ഇടത്തരം കൃത്യത ക്ലാസ്

- B:-special accuracy class
പ്രത്യേക കൃത്യത ക്ലാസ്
- C:-high accuracy class
ഉയർന്ന കൃത്യത ക്ലാസ്
- D:-Ordinary accuracy class
സാധാരണ കൃത്യത ക്ലാസ്

Correct Answer:- Option-C

Question39:-Which one of the following device comes under the purview of "protection" defined under the Legal Metrology Act 2009?

ലിഗൽ മെട്രോളജി ആക്ട് 2009 പ്രകാരം നിർവചിച്ചിരിക്കുന്ന "പരിരക്ഷണ"ത്തിൻറെ പരിധിയിൽ വരുന്ന ഉപകരണമാതാണ്?

- A:-Thermometer
തെർമോമീറ്റർ
- B:-Sphygmo manometer
സ്ഫിഗ്മോ മാനോമീറ്റർ
- C:-Weighing machine
വെയിഗ് മെഷീൻ
- D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question40:-Fees payable for verification and stamping of weights or measures at the office or camp office of the legal Metrology Officer shall be as specified in

ലിഗൽ മെട്രോളജി ഓഫീസറുടെ ഓഫീസിലോ ക്യാമ്പ് ഓഫീസിലോ ഇക്കം അല്ലെങ്കിൽ അളവുകൾ പരിശോധിക്കുന്നതിനും സ്റ്റാമ്പ് ചെയ്യുന്നതിനും നൽകേണ്ട ഫീസ്, വ്യക്തമാക്കിയിട്ടുള്ളതായിരിക്കണം

- A:-Schedule VIII of the Kerala Legal Metrology (Enforcement) Rules, 2012
2012ലെ കേരള ലിഗൽ മെട്രോളജി (എൻഫോഴ്സ്മെൻറ്) നിയമങ്ങളുടെ ഷെഡ്യൂൾ VIII
- B:-Schedule IX A of the Kerala Legal Metrology (Enforcement) Rules, 2012
2012ലെ കേരള ലിഗൽ മെട്രോളജി (എൻഫോഴ്സ്മെൻറ്) നിയമങ്ങളുടെ ഷെഡ്യൂൾ IX A
- C:-Schedule IX B of the Kerala Legal Metrology (Enforcement) Rules, 2012
2012ലെ കേരള ലിഗൽ മെട്രോളജി (എൻഫോഴ്സ്മെൻറ്) നിയമങ്ങളുടെ ഷെഡ്യൂൾ IX B
- D:-Schedule X of the Kerala Legal Metrology (Enforcement) Rules, 2012
2012ലെ കേരള ലിഗൽ മെട്രോളജി (എൻഫോഴ്സ്മെൻറ്) നിയമങ്ങളുടെ ഷെഡ്യൂൾ X

Correct Answer:- Option-D

Question41:-Maximum permissible error for an electronic weighing machine of maximum capacity 10 kg and verification scale interval 1 g at 2 kg load is

പരമാവധി 10 കിലോഗ്രാം ശേഷിയുള്ള ഒരു ഇലക്ട്രോണിക് വെയിഗ് മെഷീൻറെ അനുവദനീയമായ പരമാവധി പിശക്, 2 കിലോ ലോഡിൽ 1 ഗ്രാം വെരിഫിക്കേഷൻ സ്കെയിൽ ഇടവേള

- A:-1 g
1 ഗ്രാം
- B:-1.5 g
1.5 ഗ്രാം
- C:-2 g
2 ഗ്രാം
- D:-None of these

ഇതൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question42:-"Creep Test" is conducting for

ഇതിനായി "ക്രീപ്പ് ടെസ്റ്റ്" നടത്തുന്നു

- A:-non automatic weighing instrument
നോൺ ഓട്ടോമാറ്റിക് വെയിഗ് ഇൻസ്ട്രുമെൻറ്
- B:-dispensing pump
ഡിസ്പെൻസിങ് പമ്പ്
- C:-vertical storage tank
വെർട്ടിക്കൽ സ്റ്റോറേജ് ടാങ്ക്
- D:-conical measure
കോണാകൃതിയിലുള്ള അളവ്

Correct Answer:- Option-A

Question43:-The range of maximum capacity of high accuracy non-automatic weighing instrument with verification scale interval 5 g is between

വെരിഫിക്കേഷൻ സ്കെയിൽ ഇടവേള 5 ഗ്രാം ഉള്ള ഉയർന്ന കൃത്യതയുള്ള നോൺ-ഓട്ടോമാറ്റിക് വെയിഗ് ഉപകരണത്തിൻറെ ശേഷിയുടെ രേഞ്ച്

- A:-2.5 kg to 50 kg
2.5 കിലോ മുതൽ 500 കിലോ വരെ
- B:-25 kg to 500 kg
25 കിലോ മുതൽ 500 കിലോ വരെ
- C:-0.25 kg to 5 kg
0.25 കിലോ മുതൽ 5 കിലോ വരെ
- D:-None of these

ഇതൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question44:-A complaint received by an LMO is such that 1 litre petrol bought from a petrol pump actually measures only 970 ml. As part of the enquiry the LMO inspected the pump. During inspection the LMO shall

ഒരു LMO യ്ക്ക് ലഭിച്ച ഒരു പരാതി ഒരു പെട്രോൾ പമ്പിൽ നിന്ന് വാങ്ങുന്ന 1 ലിറ്റർ പെട്രോളിൻറെ അളവ് 970 മില്ലി മാത്രമാണ്. അന്വേഷണത്തിൻറെ ഭാഗമായി LMO പമ്പിൽ പരിശോധന നടത്തി.

- A:-Check the MMQ of the dispensing unit
ഡിസ്പെൻസിങ് യൂണിറ്റിൻറെ MMQ പരിശോധിക്കുക
- B:-Check whether the seals are intact
മുദ്രകൾ കേടുമുട്ടാതെയുണ്ടോ എന്ന് പരിശോധിക്കുക
- C:-Check the measurement of fuel dispensed from the dispensing unit
ഡിസ്പെൻസിങ് യൂണിറ്റിൽ നിന്ന് വിതരണം ചെയ്യുന്ന ഇന്ധനത്തിൻറെ അളവ് പരിശോധിക്കുക
- D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question45:-Which of the following is "permitted" unit?

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് "അനുവദനീയമായ" യൂണിറ്റ്?

- A:-second
സെക്കൻറ്
- B:-metre
മീറ്റർ
- C:-litre
ലിറ്റർ
- D:-none of these

ഇതൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question46:-In the following equation for calculation of error for a non automatic weighing instrument, $E = I + 1/2 e - \Delta L - L$, ΔL shall be

- A:-Half the maximum capacity of the instrument
- B:-Maximum capacity of the instrument

- C:-Multiple of 1/10 e
- D:-Multiple of e

Correct Answer:- Option-C

Question47:-The international form of Indian numerals includes

- A:-0,1,2,3,4,5,6,7,8,9
- B:-1,2,3,4,5,6,7,8,9
- C:-I, II, III, IV, V, VI, VII, VIII, IX
- D:-None of these

Correct Answer:- Option-A

Question48:-10 kg standard weight can be used to conduct eccentricity test for an electronic weighing machine of maximum capacity

- A:-20 kg
- B:-50 kg
- C:-30 kg
- D:-All the Above

Correct Answer:- Option-C

Question49:- $(50+L/20)$ micrometre is the maximum permissible error of _____ metre bar, where L is the nominal length in millimetre between the two graduation marks, the error on which is to be calculated.

(50+L/20) മൈക്രോമീറ്റർ എന്നത് ഉപയോഗിച്ചാണ്. മീറ്റർ ബാറിന്റെ അനുവദനീയമായ പരമാവധി പിഴവാണ്, ഇവിടെ L എന്നത് രണ്ട് ബീജമാർക്കുകൾക്കിടയിലുള്ള മില്ലീമീറ്ററിലെ നാമമാത്രമായ ദൈർഘ്യമാണ്, അനുവദനീയമായ പരമാവധി പിഴവ് കണക്കാക്കേണ്ട _____ ആണ്.

- A:-Reference Standard
- B:-Secondary Standard
- C:-Working Standard
- D:-None of these

Correct Answer:- Option-C

Question50:-The Legal Metrology (Packaged Commodities) Rules 2011 shall not apply to which of the following?

- A:-Any package containing fast food items packed by restaurant or hotel and the like
- B:-Cigarette packages of net weight 8g
- C:-Ayurvedic medicine
- D:-None of these

Correct Answer:- Option-A

Question51:-Following commodities except _____ is sold by weight or volume.

- A:-furnace oil
- B:-acids in liquid form
- C:-edible oil
- D:-honey

Correct Answer:- Option-D

Question52:-Liquor measures are of the following type/types

- A:-Hand operated
- B:-Automatic
- C:-Both 1 and 2
- D:-None of these

Correct Answer:- Option-C

Question53:-Which of the following is TRUE with regarding to the declarations of month and year of manufacturing of a package?

- A:-For packages containing seeds which are labelled and certified under the provisions of the seeds Act 1966 and the rules made under shall apply 1966
- B:-For packages containing cosmetic products the provisions of the Drugs and cosmetics Rules 1945 shall apply
- C:-For packages containing food articles the provisions of the Food Safety and Standards Act 2006 and the rules made there under shall apply

D:-All of these

ഇവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question54:-Milk is sold by volume whereas curd is sold by weight. This can be justified by

പാൽ അളവ് അനുസരിച്ച് വിൽക്കുന്നു, അതേസമയം തൈര് തൂക്കത്തിൽ വിൽക്കുന്നു. ഇതിന്റെ ന്യായീകരണം

A:-rule 10 schedule 1 of the Kerala Legal Metrology (Enforcement) Rules, 2012

2012ലെ കേരള ലീഗൽ മെട്രോളജി (എൻഫോഴ്സ്മെന്റ്) ചട്ടങ്ങളുടെ റൂൾ 10 ക്ഷേപ്യൂൾ 1

B:-rule 11 schedule 1 of the Kerala Legal Metrology (Enforcement) Rules, 2012

2012ലെ കേരള ലീഗൽ മെട്രോളജി (എൻഫോഴ്സ്മെന്റ്) ചട്ടങ്ങളുടെ റൂൾ 11 ക്ഷേപ്യൂൾ 1

C:-rule 12 schedule 1 of the Kerala Legal Metrology (Enforcement) Rules, 2012

2012ലെ കേരള ലീഗൽ മെട്രോളജി (എൻഫോഴ്സ്മെന്റ്) ചട്ടങ്ങളുടെ റൂൾ 12 ക്ഷേപ്യൂൾ 1

D:-None of these

ഇതൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question55:-The range of kilogram bullion weights for commercial purposes shall be

വാണിജ്യ ആവശ്യങ്ങൾക്കായി കിലോഗ്രാം ബുള്ളിയൻ തൂക്കത്തിന്റെ ശ്രേണി ഇതായിരിക്കും

A:-20kg, 10kg, 5kg, 2kg, 1kg

20kg, 10kg, 5kg, 2kg, 1kg

B:-10kg, 5kg, 2kg, 1kg

10kg, 5kg, 2kg, 1kg

C:-5kg, 2kg, 1kg

5kg, 2kg, 1kg

D:-2kg, 1kg

2kg, 1kg

Correct Answer:- Option-B

Question56:-Every working standard balances shall be verified against the appropriate secondary standards by any of the Laboratories where secondary standards are maintained, at an interval not exceeding one year as per

ഓരോ വർഷം സ്റ്റാൻഡേർഡ് ബാലൻസുകളും, ദ്വിതീയ മാനദണ്ഡങ്ങൾ പാലിക്കുന്ന ഏതെങ്കിലും ലബോറട്ടറികൾ ഉചിതമായ വിതീയ മാനദണ്ഡങ്ങൾക്കെതിരെ അനുസരിച്ച് ഒരു വർഷത്തിൽ കൂടാതെ ഇടവേളയിൽ പരിശോധിച്ചിരിക്കണം

A:-rule 31(3) of the Legal Metrology (National Standards) Rules, 2011

2011ലെ ലീഗൽ മെട്രോളജി (നാഷണൽ സ്റ്റാൻഡേർഡ്സ്) റൂൾസിൻറെ റൂൾ 31(3)

B:-rule 9 of the Metrology (General) Rules, 2011

2011ലെ മെട്രോളജി (ജനറൽ) റൂൾസിൻറെ റൂൾ 9

C:-both 1 and 2

1 ഉം 2 ഉം

D:-None of these

ഇതൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question57:-The constant "k" of a taxi meter can be expressed as

ഒരു ടാക്സി മീറ്ററിൻറെ സ്ഥിരമായ "k" ഇങ്ങനെ പ്രകടിപ്പിക്കാം

A:-revolutions per indicated kilometer

സൂചിപ്പിച്ച ഓരോ കിലോമീറ്ററിലും റെവല്യൂഷൻസ്

B:-impulse per indicated kilometer

സൂചിപ്പിച്ച ഓരോ കിലോമീറ്ററിനും പ്രേരണ

C:-both 1 and 2

1 ഉം 2 ഉം

D:-none of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question58:-The method of substitution of standard weights can be applied for verifying a non automatic weighing instrument with

ഒരു നോൺ ഓട്ടോമാറ്റിക് വെയിംഗ് ഉപകരണം പരിശോധിക്കുന്നതിന് പകരമായി സ്റ്റാൻഡേർഡ് വെയ്റ്റ്കൾ ഉപയോഗിക്കുന്ന രീതി പ്രയോഗിക്കാവുന്നതാണ്

A:-Maximum capacity 1 tonne and above

പരമാവധി ശേഷി 1 ടണ്ണും അതിൽ കൂടുതലും

B:-Maximum capacity 60 tonne and above

പരമാവധി ശേഷി 60 ടണ്ണും അതിൽ കൂടുതലും

C:-Maximum capacity 30 tonne and above

പരമാവധി ശേഷി 30 ടണ്ണും അതിൽ കൂടുതലും

D:-For any maximum capacity

ഏത് പരമാവധി ശേഷിക്കും

Correct Answer:- Option-A

Question59:-A trader of precious metals shall use weighing machine of either high accuracy or special accuracy. Which of the following justifies this statement?

വിലയേറിയ ലോഹങ്ങളുടെ വ്യാപാരി ഉയർന്ന കൃത്യതയോ പ്രത്യേക കൃത്യതയോ ഉള്ള തൂക്കം യന്ത്രം ഉപയോഗിക്കേണ്ടതാണ്. താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ഈ പ്രസ്താവനയെ ന്യായീകരിക്കുന്നത്?

A:-rule 4 of the Kerala Legal Metrology (Enforcement) Rules, 2012

2012ലെ കേരള ലീഗൽ മെട്രോളജി (എൻഫോഴ്സ്മെന്റ്) ചട്ടങ്ങളുടെ റൂൾ 4

B:-rule 6 of the Kerala Legal Metrology (Enforcement) Rules, 2012

2012ലെ കേരള ലീഗൽ മെട്രോളജി (എൻഫോഴ്സ്മെന്റ്) ചട്ടങ്ങളുടെ റൂൾ 6

C:-rule 9 of the Kerala Legal Metrology (Enforcement) Rules, 2012

2012ലെ കേരള ലീഗൽ മെട്രോളജി (എൻഫോഴ്സ്മെന്റ്) ചട്ടങ്ങളുടെ റൂൾ 9

D:-rule 11 of the Kerala Legal Metrology (Enforcement) Rules, 2012

2012ലെ കേരള ലീഗൽ മെട്രോളജി (എൻഫോഴ്സ്മെന്റ്) ചട്ടങ്ങളുടെ റൂൾ 11

Correct Answer:- Option-C

Question60:-A delivery vehicle of LPG shall kept with a weighing machine of maximum capacity 50 kg and verification scale interval 10 g, as per

എൽപിജി വെഹിക്കിൾ വാഹനം പരമാവധി 50 കി.ഗ്രാം ശേഷിയുള്ള വെയ്യിംഗ് മെഷീൻ, വെറിഫിക്കേഷൻ സ്കെയിൽ ഇടവേള 10 ഗ്രാം, _____ അനുസരിച്ച്

A:-rule 18(8) of the Legal Metrology (Packaged Commodity) Rules, 2011

2011ലെ ലീഗൽ മെട്രോളജി (പാക്കേജഡ് കമ്മോഡിറ്റി) നിയമങ്ങളുടെ റൂൾ 18(8)

B:-section 24 of the Legal Metrology Act, 2009

2009ലെ ലീഗൽ മെട്രോളജി ആക്ടിൻറെ സെക്ഷൻ 24

C:-rule 11(8) of the Legal Metrology (Packaged Commodity) Rules, 2011

2011ലെ ലീഗൽ മെട്രോളജി (പാക്കേജഡ് കമ്മോഡിറ്റി) നിയമങ്ങളുടെ റൂൾ 11(8)

D:-none of these

ഇതൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question61:-Zero degree celsius corresponds to

പൂജ്യം ഡിഗ്രി സെൽഷ്യസുമായി തുല്യമായിരിക്കുന്നു

- A:-273.15 k
- 273.15 k
- B:-273 k
- 273 k
- C:-273.01 k
- 273.01 k
- D:-None of these

ഇതൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question62:-A trade "premises" includes

ഒരു ട്രേഡ് "പരിസരം" ഉൾപ്പെടുന്നു

A:-a place where any books of account or other documents pertaining to any trade or Transactions are kept

എതെങ്കിലും വ്യാപാരത്തിനോ ഇടപാടുകൾക്കോ ബന്ധപ്പെട്ട ഏതെങ്കിലും അക്കൗണ്ട് ബുക്കുകളോ മറ്റു രേഖകളോ സൂക്ഷിക്കുന്ന സ്ഥലം

B:-a dwelling house, if any part thereof is used for the purpose of carrying on any, business industry, production or trade

ഒരു പാർപ്പിട ഭവനം, അതിന്റെ ഏതെങ്കിലും ഭാഗം ബിസിനസ്സ് വ്യവസായം, ഉൽപ്പാദനം അല്ലെങ്കിൽ വ്യാപാരം എന്നിവയ്ക്കായി ഉപയോഗിച്ചിട്ടുണ്ടെങ്കിൽ

C:-a vehicle or vessel or any other mobile device, with the help of which any transaction or business is carried out

ഒരു വാഹനം അല്ലെങ്കിൽ പാത്രം അല്ലെങ്കിൽ മറ്റേതെങ്കിലും മൊബൈൽ ഉപകരണം, അതിന്റെ സഹായത്തോടെ ഏതെങ്കിലും ഇടപാട് അല്ലെങ്കിൽ ബിസിനസ്സ് നടത്തുന്നു

D:-None of these

ഇതൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-D

Question63:-A "metric carat" is equal to

ഒരു "മെട്രിക് കാററ്റ്" ഇതിന് തുല്യമാണ്

A:-200 mg

200 മില്ലിഗ്രാം

B:-20 mg

20 മില്ലിഗ്രാം

C:-2 mg

2 മില്ലിഗ്രാം

D:-None of these

ഇതൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question64:-"Verification" of a weight or measure includes

ഒരു ഭാരത്തിന്റെയോ അളവിന്റെയോ "ശരിപരിശോധന" ഉൾപ്പെടുന്നു

A:-process of comparing, checking, testing or adjusting such weight or measure with a view to ensuring that such weight or measure conforms to the standards established by the Legal Metrology Act, 2009

2009 ലെ ലിഗൽ മെട്രോളജി ആക്റ്റ് സ്ഥാപിതമായ മാനദണ്ഡങ്ങൾക്ക് അനുസൃതമായി അത്തരം ഭാരം അല്ലെങ്കിൽ അളവുകൾ താരതമ്യം ചെയ്യുകയോ പരിശോധിക്കുകയോ പരിഷ്കരിക്കുകയോ ചെയ്യുന്ന പ്രക്രിയ

B:-re-verification of the weight and measure

ഇക്കത്തിന്റെയും അളവിന്റെയും പുന:പരിശോധന

C:-calibration of the weight and measure

ഭാരത്തിന്റെയും അളവിന്റെയും കാലിബ്രേഷൻ

D:-All of these

ഇവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question65:-The maximum permissible error or net quantity declared on a domestic LPG cylinder of 14.2 kg is

14.2 കി.ഗ്രാം പ്രഖ്യാപിച്ചിരിക്കുന്ന ഗാർഹിക എൽപിജി സിലിണ്ടറിൽ പരമാവധി അനുവദനീയമായ പിശക് മൊത്തം അളവ്

A:-±150 g

±150 ഗ്രാം

B:-±100 g

±100 ഗ്രാം

C:-+150 g

+150 ഗ്രാം

D:-+100 g

+100 ഗ്രാം

Correct Answer:- Option-A

Question66:-The term "proof level" is related to

"പ്രൂഫ് ലെവൽ" എന്ന പദം ബന്ധപ്പെട്ടിരിക്കുന്നു

A:-Glass measure

ഗ്ലാസ് അളവ്

B:-Vehicle tanks

വാഹന ടാങ്കുകൾ

C:-Dispensing pump

ഡിസ്പെൻസിങ് പമ്പ്

D:-None of these

ഇതൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question67:-"Dead woods" are

"ഡെഡ് വുഡ്സ്" _____ ആണ്

A:-The floating roof of a storage tank

ഒരു സംഭരണ ടാങ്കിന്റെ ഫ്ലോട്ടിംഗ് റൂഫ്

B:-The device used for calibration of a storage tank

ഒരു സ്റ്റോറേജ് ടാങ്കിന്റെ കാലിബ്രേഷനായി ഉപയോഗിക്കുന്ന ഉപകരണം

C:-The bottom plate of a storage tank

ഒരു സ്റ്റോറേജ് ടാങ്കിന്റെ താഴത്തെ പ്ലേറ്റ്

D:-None of these

ഇതൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-D

Question68:-The 500 mg reference standard weight is in the shape of

500 mg റഫറൻസ് സ്റ്റാൻഡേർഡ് വെയ്റ്റ് എന്ത് ആകൃതിയിലാണ്

A:-Six segmented wire

ആറ് സെഗ്മെന്റഡ് വയർ

B:-Two segmented wire

രണ്ട് സെഗ്മെന്റഡ് വയർ

C:-Five segmented wire

അഞ്ച് സെഗ്മെന്റഡ് വയർ

D:-Three segmented wire

മൂന്ന് സെഗ്മെന്റഡ് വയർ

Correct Answer:- Option-C

Question69:-Which of the following statements is wrong?

താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് തെറ്റു?

A:-Any weight or measure shall be verified and stamped before put it into use

ഏതെങ്കിലും ഭാരമോ അളവോ പരിശോധിച്ച് അത് ഉപയോഗിക്കുന്നതിന് മുമ്പ് സ്റ്റാമ്പ് ചെയ്യണം

B:-No retail dealer/manufacturer/packer/importer/wholesale dealer shall make any sale of any commodity in packaged form at a price exceeding the retail sale price thereof

റിട്ടെയിൽ ഡീലർ/നിർമ്മാതാവ്/പാക്കർ/ഇറക്കുമതിക്കാരൻ/മൊത്ത വ്യാപാര ഡീലർ എന്നിവരൊന്നും ഏതൊരു ചരക്ക് പാക്കേജ് ചെയ്ത രൂപത്തിൽ അതിൻറെ ചില്ലറ വിൽപ്പന വിലയേക്കാൾ കൂടുതലുള്ള വിലയ്ക്ക് വിൽക്കരുത്.

C:-The fuel tank of a motor car may contain more fuel than the capacity declared by the manufacturer

ഒരു മോട്ടോർ കാറിൻറെ ഇന്ധന ടാങ്കിൽ നിർമ്മാതാവ് പ്രഖ്യാപിച്ച ശേഷിയേക്കാൾ കൂടുതൽ ഇന്ധനം അടങ്ങാം

D:-None of these

ഇതൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-D

Question70:-The verification scale interval of a non automatic weighing instrument shall be in the form '1xx10^k, 2xx10^k, 5xx10^k' where "k" being

ഒരു നോൺ-ഓട്ടോമാറ്റിക് വെയിംഗ് ഉപകരണത്തിൻറെ സ്ഥിരീകരണ സ്കെയിലിൽ ഇടവേള '1xx10^k, 2xx10^k, 5xx10^k' ഇതിൽ "k" എന്ത് രൂപത്തിൽ ആയിരിക്കണം

A:-a positive whole number

ഒരു പോസിറ്റീവ് പൂർണ്ണ സംഖ്യ

B:-a negative whole number

ഒരു നെഗറ്റീവ് പൂർണ്ണ സംഖ്യ

C:-equal to zero

പുജ്യത്തിന് തുല്യം

D:-all of these

ഇവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question71:-The International Prototype of "kilogram" is casted from which of the following?

"കിലോഗ്രാം" എന്നതിൻറെ അന്താരാഷ്ട്ര പ്രോട്ടോടൈപ്പ് താഴെപ്പറയുന്ന ഏതിൽ നിന്ന് തയ്യാറാക്കിയിരിക്കുന്നു?

A:-Platinum-silver alloy

പ്ലാറ്റിനം-സിൾവർ അലോയ്

B:-Platinum-indium alloy

പ്ലാറ്റിനം-ഇൻഡിയം അലോയ്

C:-Platinum-copper alloy

പ്ലാറ്റിനം-കോപ്പർ അലോയ്

D:-Platinum-tin alloy

പ്ലാറ്റിനം-ടിൻ അലോയ്

Correct Answer:- Option-B

Question72:-The right of a consumer to know the actual weight of a packaged commodity exhibited for sale in a super market is ensured by which of the following rule?

ഒരു സൂപ്പർ മാർക്കറ്റിൽ വിൽപ്പനയ്ക്കായി പ്രദർശിപ്പിച്ചിരിക്കുന്ന ഒരു പാക്കേജ് ചെയ്ത ചരക്കിൻറെ യഥാർത്ഥ ഭാരം അറിയാനുള്ള ഒരു ഉപഭോക്താവിൻറെ അവകാശം താഴെപ്പറയുന്ന ഏത് നിയമമാണ് ഉറപ്പാക്കുന്നത്?

A:-rule 18(7) of the Legal Metrology (Packaged Commodities) Rules, 2011

2011ലെ ലീഗൽ മെട്രോളജി (പാക്കേജ്ഡ് കമ്മോഡിറ്റീസ്) നിയമങ്ങളുടെ റൂൾ 18(7)

B:-rule 18(2) of the Legal Metrology (Packaged Commodities) Rules, 2011

2011ലെ ലീഗൽ മെട്രോളജി (പാക്കേജ്ഡ് കമ്മോഡിറ്റീസ്) നിയമങ്ങളുടെ റൂൾ 18(2)

C:-rule 18(5) of the Legal Metrology (Packaged Commodities) Rules, 2011

2011ലെ ലീഗൽ മെട്രോളജി (പാക്കേജ്ഡ് കമ്മോഡിറ്റീസ്) നിയമങ്ങളുടെ റൂൾ 18(5)

D:-None of these

ഇതൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question73:-"director", in relation to a firm, means a partner in the firm but excludes which of the followings?

"ഡയറക്ടർ", ഒരു സ്ഥാപനവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട്, സ്ഥാപനത്തിലെ ഒരു പങ്കാളിയെ അർത്ഥമാക്കുന്നു, എന്നാൽ താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതിനെ ഒഴിവാക്കുന്നു?

A:-nominated directors

നോമിനേറ്റഡ് ഡയറക്ടർ

B:-honorary directors

ഓണററി ഡയറക്ടർമാർ

C:-government nominated directors

സർക്കാർ നോമിനേറ്റഡ് ഡയറക്ടർമാർ

D:-All of these

ഇവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question74:-The penal section under the Legal Metrology Act, 2009 for the offence of sale of any weight or measure without valid dealer license

സാധുവായ ഡീലർ ലൈസൻസില്ലാതെ ഏതെങ്കിലും ഇക്കമാ അളവോ വിൽക്കുന്ന കുറ്റത്തിന് 2009 ലെ ലീഗൽ മെട്രോളജി ആക്ട് പ്രകാരമുള്ള ശിക്ഷാ വകുപ്പ്

A:-Section 24

സെക്ഷൻ 24

B:-Section 45

സെക്ഷൻ 45

C:-Section 46

സെക്ഷൻ 46

D:-Section 47

സെക്ഷൻ 47

Correct Answer:- Option-C

Question75:-Which of the following is not a derived unit?

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ഉരുത്തിരിഞ്ഞ യൂണിറ്റ് അല്ലാത്തത്?

A:- 'm/s'

'm/s'

B:- 'kg/m^3'

'kg/m^3'

C:- 'm^2'

'm^2'

D:- 'm'

'm'

Correct Answer:- Option-D

Question76:-"The Principal Officer" means the officer who is in-charge of

"പ്രിൻസിപ്പൽ ഓഫീസർ" എന്നാൽ ചുമതലയുള്ള ഉദ്യോഗസ്ഥൻ എന്നാണ് അർത്ഥമാക്കുന്നത്

A:-the office of the Director of Legal Metrology

ലീഗൽ മെട്രോളജി ഡയറക്ടറുടെ ഓഫീസ്

B:-the office of Indian Institute of Legal Metrology

ഇന്ത്യൻ ഇൻസ്റ്റിറ്റ്യൂട്ട് ഓഫ് ലീഗൽ മെട്രോളജിയുടെ ഓഫീസ്

C:-the Regional Research Laboratory

റീജിയണൽ റിസർച്ച് ലബോറട്ടറി

D:-the Government Approved Test Centre

സർക്കാർ അംഗീകരിച്ച ടെസ്റ്റ് സെന്റർ

Correct Answer:- Option-D

Question77:-Non declaration on which of the following packages is not a violation under the Legal Metrology (Packaged Commodities) Rules, 2011? 2011-ലെ ലീഗൽ മെട്രോളജി (പാക്കേജഡ് കമ്മോഡിറ്റീസ്) ചട്ടങ്ങൾ പ്രകാരം താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതൊക്കെ പാക്കേജുകൾ പ്രഖ്യാപനം ചെയ്യാത്തത് നിയമ ലംഘനമല്ല?

A:-Packages containing scheduled formulations covered under the Drugs (Price Control) Order, 2013

ഡ്രഗ്സ് (വില നിയന്ത്രണം) 2013 ഉത്തരവിന് കീഴിൽ വരുന്ന ചെട്യുപകരണങ്ങൾ അടങ്ങിയ പാക്കേജുകൾ

B:-Packages containing Ayurvedic medicines

ആയുർവേദ മരുന്നുകൾ അടങ്ങിയ പാക്കേജുകൾ

C:-Packages containing Homeopathic medicines

ഹോമിയോപ്പതി മരുന്നുകൾ അടങ്ങിയ പാക്കേജുകൾ

D:-All of these

ഇവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-A

Question78:-Sale of granite is possible by

ഗ്രാനൈറ്റ് വിൽപന സാധ്യമാണ്

A:-weight

ഭാരം

B:-volume

വോളിയം

C:-area

ഏരിയ

D:-all of these

ഇവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question79:-Duration of "zero return" test for a non automatic weighing instrument shall be

ഒരു നോൺ-ഓട്ടോമാറ്റിക് വെയിംഗ് ഇൻസ്ട്രുമെൻറിനുള്ള "സീറോ റിട്ടേൺ" ടെസ്റ്റിൻറെ ദൈർഘ്യം ഏതായിരിക്കും

A:-One hour

ഒരു മണിക്കൂർ

B:-Four hour

നാല് മണിക്കൂർ

C:-Half an hour

അര മണിക്കൂർ

D:-Two hour

രണ്ട് മണിക്കൂർ

Correct Answer:- Option-C

Question80:-The range of denomination of hexagonal iron weights is

ഷഡ്ഭുജാകൃതിയിലുള്ള ഇരുമ്പിൻറെ ഭാരത്തിൻറെ ശ്രേണി

A:-20 kg to 20 g

20 കിലോ മുതൽ 20 ഗ്രാം വരെ

B:-50 kg to 50 g

50 കിലോ മുതൽ 50 ഗ്രാം വരെ

C:-50 kg to 20 g

50 കിലോ മുതൽ 20 ഗ്രാം വരെ

D:-20 kg to 50 g

20 കിലോ മുതൽ 50 ഗ്രാം വരെ

Correct Answer:- Option-B

Question81:-Which of the following is not an inscription on the box containing reference standard metre bar?

റഫറൻസ് സ്റ്റാൻഡേർഡ് മീറ്റർ ബാർ അടങ്ങിയ ബോക്സിലെ ലിഖിതമല്ലാത്തത് താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ്?

A:-the words "REFERENCE STANDARD METRE BAR"

"REFERENCE STANDARD METRE BAR" എന്ന വാക്കുകൾ

B:-the name of the manufacturers

നിർമ്മാതാക്കളുടെ പേര്

C:-words, figures and letter "STANDARD AT 30°C"

വാക്കുകളും അക്കങ്ങളും അക്ഷരവും "STANDARD AT 30°C"

D:-the mark of verification

വെരിഫിക്കേഷൻറെ അടയാളം

Correct Answer:- Option-C

Question82:-The following declarations shall be given to a wholesale package except

മൊത്തവ്യാപാര പാക്കേജിന് താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതൊഴികെയുള്ള പ്രഖ്യാപനങ്ങൾ നൽകും

A:-The sale price of the package

പാക്കേജിൻറെ വിൽപന വില

B:-The identity of the commodity contained in the package

പാക്കേജിൽ അടങ്ങിയിരിക്കുന്ന ചരക്കിൻറെ തിരിച്ചറിയൽ

C:-The total number of retail packages contained in the wholesale package

മൊത്തവ്യാപാര പാക്കേജിൽ അടങ്ങിയിരിക്കുന്ന റീട്ടെയിൽ പാക്കേജുകളുടെ ആകെ എണ്ണം

D:-Name and address of the manufacturer/importer

നിർമ്മാതാവിൻറെ/ഇറക്കുമതിക്കാരൻറെ പേരും വിലാസവും

Correct Answer:- Option-A

Question83:-Which of the following is not included in fourth schedule of the Legal Metrology (Packaged commodities) Rules 2011?

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏത് ലീഗൽ മെട്രോളജി (പാക്കേജ് ചെയ്ത സാധനങ്ങൾ) റൂൾസ് 2011 ന്റെ നാലാം ചെഡ്യൂളിൽ ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടില്ല?

A:-Rasgulla

രസഗുല്ല

B:-Edible oil

ഭക്ഷ്യ എണ്ണ

C:-Milk

പാൽ

D:-

Curd

തൈര്

Correct Answer:- Option-C

Question84:-Working Standard Capacity measures litre series is

വർക്കിംഗ് സ്റ്റാൻഡേർഡ് ക്യാപസിറ്റി അളക്കുന്നത് ലിറ്റർ ശ്രേണിയാണ്

- A:-20, 10, 5, 2, 1
- 20, 10, 5, 2, 1
- B:-10, 5, 2, 1
- 10, 5, 2, 1
- C:-5, 2, 1
- 5, 2, 1
- D:-None of these

ഇതൊന്നുമല്ല
Correct Answer:- Option-B

Question85:-The permissible error of 200 g hexagonal iron weight at the same time of verification is ശരിപരിശോധനയിൽ 200 ഗ്രാം ഷഡ്ഭുജ ഇരുമ്പ് ഭാരത്തിന്റെ അനുവദനീയമായ പിഴക്ക്

- A:-+ 30 mg
- +30 മില്ലിഗ്രാം
- B:-±30 mg
- ±30 മില്ലിഗ്രാം
- C:-+ 75 mg
- +75 മില്ലിഗ്രാം
- D:-±75 mg
- ±75 മില്ലിഗ്രാം

Correct Answer:- Option-A

Question86:-Provisions applicable to packages intended for retail sale shall not apply to ചില്ലറ വിൽപനയ്ക്കായി ഉദ്ദേശിച്ചിട്ടുള്ള പാക്കേജുകൾക്ക് ബാധകമായ വ്യവസ്ഥകൾ ഏതെങ്കിലും ബാധകമല്ല

- A:-50 kg cement bags
- 50 കിലോ സിമന്റ് ബാഗുകൾ
- B:-50 kg fertilizer bags
- 50 കിലോ രാസവളം ബാഗുകൾ
- C:-30kg sugar bags
- 30 കിലോ പഞ്ചസാര ബാഗുകൾ
- D:-None of these

ഇതൊന്നുമല്ല
Correct Answer:- Option-C

Question87:-For a non automatic weighing instrument of maximum capacity 30 kg with the verification scale interval of 5 g, the loads selected for weighing test are the following except

- 5 ഗ്രാം വെരിഫിക്കേഷൻ സ്കെയിൽ ഇടവേളയിൽ പരമാവധി 30 കിലോഗ്രാം ശേഷിയുള്ള ഒരു നോൺ ഓട്ടോമാറ്റിക് വെയിഗ് ഉപകരണത്തിന്, തുടക്ക പരിശോധനയ്ക്കായി തിരഞ്ഞെടുത്ത ഭാരവ്യക്തതകൾ താഴെ പറയുന്നവയിൽ ഏത് ഒഴിവാക്കണം
- A:-15 kg
- 15 കി.ഗ്രാം
- B:-100 g
- 100 ഗ്രാം
- C:-10 kg
- 10 കി.ഗ്രാം
- D:-20 kg
- 20 കി.ഗ്രാം

Correct Answer:- Option-D

Question88:-The Indian Institute of Legal Metrology may award such certificate of proficiency to the person who have successfully completed the training at the institute, as the advisory committee may recommend. This is

- ഇന്ത്യൻ ഇൻസ്റ്റിറ്റ്യൂട്ട് ഓഫ് ലീഗൽ മെട്രോളജി, ഇൻസ്റ്റിറ്റ്യൂട്ടിൽ പരിശീലനം വിജയകരമായി പൂർത്തിയാക്കിയ വ്യക്തിക്ക്, ഉപദേശക സമിതി ശുപാർശ ചെയ്യുന്നതുപോലെ, അത്തരം പ്രാവീണ്യ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് നൽകാം. ഇതാണ്
- A:-rule 7 of the Indian Institute of Legal Metrology Rules 2011
- ഇന്ത്യൻ ഇൻസ്റ്റിറ്റ്യൂട്ട് ഓഫ് ലീഗൽ മെട്രോളജി റൂൾസ് 2011-ന്റെ റൂൾ 7
- B:-rule 8 of the Indian Institute of Legal Metrology Rules 2011
- ഇന്ത്യൻ ഇൻസ്റ്റിറ്റ്യൂട്ട് ഓഫ് ലീഗൽ മെട്രോളജി റൂൾസ് 2011-ന്റെ റൂൾ 8
- C:-rule 9 of the Indian Institute of Legal Metrology Rules 2011
- ഇന്ത്യൻ ഇൻസ്റ്റിറ്റ്യൂട്ട് ഓഫ് ലീഗൽ മെട്രോളജി റൂൾസ് 2011-ന്റെ റൂൾ 9
- D:-rule 6 of the Indian Institute of Legal Metrology Rules 2011
- ഇന്ത്യൻ ഇൻസ്റ്റിറ്റ്യൂട്ട് ഓഫ് ലീഗൽ മെട്രോളജി റൂൾസ് 2011-ന്റെ റൂൾ 6

Correct Answer:- Option-B

Question89:-The sale of Liquefied Petroleum Gas is effected by ദ്രവീകൃത പെട്രോളിയം വാതകത്തിന്റെ വിൽപന നടപ്പിലാക്കുന്നത്

- A:-Weight
- ഭാരം
- B:-Volume
- വോളിയം
- C:-Weight/volume
- തൂക്കം/വോളിയം
- D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല
Correct Answer:- Option-B

Question90:-As per the Legal Metrology Act, 2009 a "person" does not include a ലീഗൽ മെട്രോളജി നിയമം, 2009 പ്രകാരം ഒരു "വ്യക്തി" ഉൾപ്പെടുന്നില്ല

- A:-Hindu Undivided Family
- ഹിന്ദു അവിഭക്ത കുടുംബം
- B:-Trust constituted under an Act
- ഒരു ആക്ട് പ്രകാരം രൂപീകരിച്ച ട്രസ്റ്റ്
- C:-Citizen of India
- ഇന്ത്യൻ പൗരൻ
- D:-None of these

ഇതൊന്നുമല്ല
Correct Answer:- Option-D

Question91:-On completion of verification and stamping the Legal Metrology Officer shall issue a certificate of verification in the form set out in വെരിഫിക്കേഷനും സ്റ്റാമ്പിംഗും പൂർത്തിയാക്കിയശേഷം ലീഗൽ മെട്രോളജി ഓഫീസർ വെരിഫിക്കേഷൻ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് നൽകേണ്ടതാണ് താഴെപ്പറയുന്ന ഏത് വിഭാഗം

- A:-Schedule VIII of the Legal Metrology (Enforcement) Rules, 2012
- 2012ലെ ലീഗൽ മെട്രോളജി (എൻഫോഴ്സ്മെന്റ്) നിയമങ്ങളുടെ ചെട്യങ്ങൾ VIII
- B:-Schedule IX A of the Legal Metrology (Enforcement) Rules, 2012
- 2012ലെ ലീഗൽ മെട്രോളജി (എൻഫോഴ്സ്മെന്റ്) നിയമങ്ങളുടെ ചെട്യങ്ങൾ IX A
- C:-Schedule IX B of the Legal Metrology (Enforcement) Rules, 2012
- 2012ലെ ലീഗൽ മെട്രോളജി (എൻഫോഴ്സ്മെന്റ്) നിയമങ്ങളുടെ ചെട്യങ്ങൾ IX B

D:-Schedule X of the Legal Metrology (Enforcement) Rules, 2012
2012ലെ ലിഗൽ മെട്രോളജി (എൻഫോഴ്സ്മെന്റ്) നിയമങ്ങളുടെ ഷെഡ്യൂൾ X

Correct Answer:- Option-A

Question92:-Which of the following sections of the Legal Metrology Act, 2009 represent a non compoundable offence?
2009-ലെ ലിഗൽ മെട്രോളജി നിയമത്തിലെ താഴെപ്പറയുന്ന വിഭാഗങ്ങളിൽ ഏതാണ് കോമ്പൗണ്ടബിൾ നോൺ കൗൺട്രിബ്യൂട്ടബിൾ പ്രതിനിധീകരിക്കുന്നത്?

A:-Section 40

സെക്ഷൻ 40

B:-Section 46

സെക്ഷൻ 46

C:-Section 44

സെക്ഷൻ 44

D:-Both 1 and 3

1 ഉം 3 ഉം

Correct Answer:- Option-D

Question93:-Which of the following is a compoundable offence?

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് കോമ്പൗണ്ട് ചെയ്യാവുന്ന കുറ്റം?

A:-Second offence committed after 3 years from the date of compounding first offence

ആദ്യ കുറ്റം കോമ്പൗണ്ട് ചെയ്ത തീയതി മുതൽ 3 വർഷത്തിന് ശേഷം രണ്ടാമത്തെ കുറ്റകൃത്യം

B:-Second offence committed within 3 years from the date of compounding first offence

ആദ്യ കുറ്റം കോമ്പൗണ്ട് ചെയ്ത തീയതി മുതൽ 3 വർഷത്തിനുള്ളിൽ രണ്ടാമത്തെ കുറ്റകൃത്യം

C:-First offence for obstructing duty of a Legal Metrology Officer

ലിഗൽ മെട്രോളജി ഓഫീസറുടെ ഡ്യൂട്ടി തടസ്സപ്പെടുത്തിയതിന് ആദ്യ കുറ്റം

D:-First offence for counterfeiting of seal of weight or measure

ഇക്കത്തിൻറെയോ അളവിൻറെയോ മുദ്രയിൽ കൃത്രിമം കാണിച്ചതിന് ആദ്യ കുറ്റം

Correct Answer:- Option-A

Question94:-Which of the following amount has to be remitted as compounding fee for non exhibition of certificate of verification in the premises of a weighbridge?

വെയ്ബ്രിഡ്ജിൻറെ പരിസരത്ത് സർട്ടിഫിക്കറ്റ് പ്രദർശിപ്പിക്കാത്തതിന് കോമ്പൗണ്ടിംഗ് ഫീസായി താഴെപ്പറയുന്ന തുകകളിൽ ഏതാണ് അടയ്ക്കേണ്ടത്?

A:-rupees 2500

2500 രൂപ

B:-rupees 2000

2000 രൂപ

C:-rupees 1000

1000 രൂപ

D:-rupees 5000

5000 രൂപ

Correct Answer:- Option-C

Question95:-The section of the Legal Metrology Act 2009, which gives power to a Legal Metrology officer to enter at any reasonable time into any trade premises and search for and inspect any weight, measure or other goods in relation to which trade and commerce has taken place is

ലിഗൽ മെട്രോളജി ആക്ടിൻറെ 2009-ലെ വകുപ്പ്, ഒരു ലിഗൽ മെട്രോളജി ഓഫീസർക്ക് ന്യായമായ സമയത്ത് ഏത് വ്യാപാര സ്ഥലത്തും പ്രവേശിക്കാനും ഏത് വ്യാപാര-വാണിജ്യവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് ഏത് ഭാരവും അളവും മറ്റ് സാധനങ്ങളും പരിശോധിക്കാനും തിരയൽനടത്താനും അധികാരം നൽകുന്ന സെക്ഷൻ

A:-Section 33

സെക്ഷൻ 33

B:-Section 31

സെക്ഷൻ 31

C:-Section 16

സെക്ഷൻ 16

D:-Section 15

സെക്ഷൻ 15

Correct Answer:- Option-D

Question96:-Which of the following is not a graduated weighing instrument?

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ഗ്രാജുവേറ്റ് ചെയ്ത വെയിംഗ് ഉപകരണം അല്ലാത്തത്?

A:-Platform machine

പ്ലാറ്റ്ഫോം മെഷീൻ

B:-Electronic weighing machine

ഇലക്ട്രോണിക് വെയിംഗ് മെഷീൻ

C:-Semi self indicating machine

സെമി സെൽഫ് ഇൻഡിക്കേറ്റിംഗ് മെഷീൻ

D:-Beam scale

ബീം സ്കെയിൽ

Correct Answer:- Option-D

Question97:-The mark assigned to the model of a weight or measure after its approval shall be in the form

അംഗീകാരത്തിന് ശേഷം ഇക്കത്തിൻറെയോ അളവിൻറെയോ മോഡലിന് നൽകിയിരിക്കുന്ന അടയാളം ഏത് ഫോമിലായിരിക്കും

A:-National identification letters, namely, IND/last two digits of the year of issue/code number assigned to the laboratory/code number assigned to the model

ദേശീയ തിരിച്ചറിയൽ അക്ഷരങ്ങൾ, അതായത്, IND/ഇഷ്യൂ ചെയ്ത വർഷത്തിൻറെ അവസാന രണ്ട് അക്കങ്ങൾ/ലബോറട്ടറിയിലേക്ക് നൽകിയിട്ടുള്ള കോഡ് നമ്പർ/മോഡലിന് നൽകിയിരിക്കുന്ന കോഡ് നമ്പർ

B:-National identification letters, namely, IND/code number assigned to the laboratory/last two digits of the year of issue/code number assigned to the model

ദേശീയ തിരിച്ചറിയൽ അക്ഷരങ്ങൾ, അതായത്, ലബോറട്ടറിയിലേക്ക് അസൈൻ ചെയ്തിരിക്കുന്ന IND/കോഡ് നമ്പർ/ഇഷ്യൂ ചെയ്ത വർഷത്തിൻറെ അവസാന രണ്ട് അക്കങ്ങൾ/മോഡലിന് നൽകിയിരിക്കുന്ന കോഡ് നമ്പർ

C:-National identification letters, namely, IND/last two digits of the year of issue/code number assigned to the model/code number assigned to the laboratory

ദേശീയ തിരിച്ചറിയൽ അക്ഷരങ്ങൾ, അതായത്, IND/ഇഷ്യൂ ചെയ്ത വർഷത്തിൻറെ അവസാന രണ്ട് അക്കങ്ങൾ/കോഡ് നമ്പർ ലബോറട്ടറിക്ക് നൽകിയിട്ടുള്ള മോഡലിന്/കോഡ് നമ്പറിലേക്ക് നൽകിയിരിക്കുന്നു

D:-National identification letters, namely, IND/code number assigned to the laboratory/code number assigned to the model/last two digits of the year of issue

ദേശീയ തിരിച്ചറിയൽ അക്ഷരങ്ങൾ, അതായത്, IND/ലബോറട്ടറിയിലേക്ക് അസൈൻ ചെയ്തിരിക്കുന്ന കോഡ് നമ്പർ/ഇഷ്യൂ ചെയ്ത വർഷത്തിൻറെ അവസാന രണ്ട് അക്കങ്ങൾ

Correct Answer:- Option-A

Question98:-Which of the following instrument is used for land measurement?

താഴെ പറയുന്നവയിൽ ഏത് ഉപകരണമാണ് ഭൂമി അളക്കാൻ ഉപയോഗിക്കുന്നത്?

A:-Fabric tape

ഫാബ്രിക് ടേപ്പ്

B:-Dip tape

ഡിപ്പ് ടേപ്പ്

C:-Surveying chain

സർവേയിംഗ് ചെയിൻ

D:-Steel tape

സ്റ്റീൽ ടേപ്പ്

Correct Answer:- Option-C

Question99:-Unless otherwise specified by the Central Government, all the reference, secondary and working standards of mass and length and secondary and working standards of capacity shall be fabricate by

കേന്ദ്ര ഗവൺമെന്റ് മറ്റുവിധത്തിൽ വ്യക്തമാക്കിയിട്ടില്ലെങ്കിൽ, പിണ്ഡത്തിന്റെയും നീളത്തിന്റെയും എല്ലാ റഫറൻസും ദ്വിതീയവും പ്രവർത്തന നിലവാരവും ശേഷിയുടെ ദ്വിതീയവും പ്രവർത്തന നിലവാരവും തയ്യാറാക്കിയത്

A:-the steel Authority of India Ltd.

സ്റ്റീൽ അതോറിറ്റി ഓഫ് ഇന്ത്യ ലിമിറ്റഡ്

B:-the Bharath Heavy Electricals Ltd.

ഭാരത് ഹെവി ഇലക്ട്രിക്കൽസ് ലിമിറ്റഡ്

C:-the Government of India Mint in Mumbai

മുംബൈയിലെ ഗവൺമെന്റ് ഓഫ് ഇന്ത്യ മിന്റ്

D:-None of these

ഇതൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question100:-The SI Unit of electric current is

വൈദ്യുത പ്രവാഹത്തിന്റെ SI യൂണിറ്റ്

A:-kelvin

കെൽവിൻ

B:-ampere

ആമ്പിയർ

C:-coulomb

കൂലംബ്

D:-radian

റേഡിയൻ

Correct Answer:- Option-B